
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C h a mb e r  o f  A g r i c u l t u r e  o f  t h e  R e p u b l i c  o f  L i t h u a n i a  
Asociacija Tel. (8 37) 400 351 

    http://www.zur.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Phone +370 37 400 351     PVM mokėtojo kodas LT351997412 

Juridinių asmenų registre Faks. (8 37) 400 350     Atsiskait. sąskaita Nr. LT717300010002241806 
Kodas 135199748 Fax +370 37 400 350     AB Swedbank bankas, banko kodas 73000 

K. Donelaičio g. 2, LT-44213 Kaunas, Lietuva, Lithuania El. paštas zur@zur.lt      
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                                              2025-06-05 Nr. 1.03-0258 

 

DĖL KOOPERATINIO PERDIRBIMO PLĖTROS TIKSLINĖS DARBO GRUPĖS 

 

Žemės ūkio rūmai (toliau – Rūmai), išnagrinėję Žemės ūkio ministerijos parengtą ir pateiktą 

derinimui Žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Kooperatinio perdirbimo plėtros tikslinės darbo 

grupės sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo” projektą Nr. 25-9463 (toliau – Projektas), 

teikia pastabas bei pasiūlymus. 

1. Institucinis atstovavimas žemdirbių bendruomenei 
Rūmai yra nacionalinė skėtinė organizacija, vienijanti platų spektrą žemės ūkio sektoriaus 

dalyvių, įskaitant ir žemės ūkio kooperatyvus, taip pat vaisių, uogų, daržovių ir kitus sektorius. 

Rūmai atstovauja žemės ūkio subjektų ir smulkiųjų gamintojų, kurių interesai privalo būti 

atitinkamai atspindėti ir svarstant nacionalinės reikšmės sprendimus dėl kooperatinio perdirbimo 

plėtros. 

2. Projekto ribotumas sektorių požiūriu 
Nors Projekte akcentuojamas kooperatinio perdirbimo plėtros poreikis grūdų sektoriuje, 

būtina atkreipti dėmesį, kad kooperatinio perdirbimo plėtra yra lygiai taip pat aktuali ir vaisių, uogų, 

daržovių sektoriams, kuriuose šiuo metu veikia daug smulkių, tarpusavyje nekooperuotų perdirbėjų. 

Šių sektorių dalyviai susiduria su sunkumais kuriant pridėtinę vertę ir pasiekiant rinkas, todėl būtina 

ieškoti būdų, kaip skatinti jų kooperaciją, stiprinti konkurencingumą bei investicines galimybes. 

3. Sisteminis požiūris ir platesnė ekspertizė 
Rūmai yra sukaupę praktinę ir analitinę patirtį formuojant viešąją politiką žemės ūkio 

srityje, dalyvaujame įvairiose darbo grupėse, partnerystėse, bendradarbiavimo platformose. Todėl 

Rūmai gali pateikti sektorių įžvalgas, pasiūlymus dėl priemonių, investicijų krypčių, teisėkūros 

iniciatyvų bei tarpinstitucinio koordinavimo. Rūmų įtraukimas prisidėtų prie Kooperatinio 

perdirbimo plėtros tikslinės darbo grupės (toliau – Darbo grupė) sprendimų objektyvumo, 

reprezentatyvumo ir efektyvumo. 

Atsižvelgdami į tai, Rūmai į Darbo grupę deleguoja šiuos atstovus: Aušrą  Žliobaitę − 

Rūmų Kooperacijos ir ekonomikos skyriaus vedėją (tel. +370 699 15908, el. p. a.zliobaite@zur.lt), 

Vitaliją Kuliešienę, Lietuvos verslinių sodų asociacijos „Vaisiai ir uogos“ prezidentę (tel. +370 699 

32683, el. p. vitalija.kuliesiene@gmail.com) ir Indrę Lukoševičienę, Lietuvos daržovių augintojų 

asociacijos direktorę (tel. +370 630 18281, el. p. direktore@ldaa.lt). 

Be to, prašome išplėsti Darbo grupės tematiką, įtraukiant perdirbimo vystymą ir 

kooperacijos stiprinimą vaisių, uogų ir daržovių sektoriuose, kurie šiuo metu lieka nepakankamai 

atstovaujami. Šis sprendimas prisidėtų prie visapusiškesnės kooperatinio perdirbimo plėtros 

Lietuvoje, ypač atliepiant smulkiųjų gamintojų interesus bei didinant žemės ūkio sektoriaus 

atsparumą ir konkurencingumą. 

 

 

Pagarbiai 

Direktorius                                                                                                                      Sigitas Dimaitis 

 

 
 

Modestas Rezgys, tel. +370 699 17769, el. p. m.rezgys@zur.lt  

mailto:a.zliobaite@zur.lt
mailto:vitalija.kuliesiene@gmail.com
mailto:direktore@ldaa.lt
mailto:m.rezgys@zur.lt

